
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 127/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de compra de espacios en
medios de comunicación para la inserción de las campañas de publicidad institucional del ámbito
municipal del Ayuntamiento de Granada y Organismos Autónomos

Las condiciones que regirán los servicios objeto de este acuerdo marco, que consistirán en la selección deDescripción 
empresas para la contratación de los servicios de difusión publicitaria mediante espacios en medios de comunicación,
necesarios para la difusión de las campañas de publicidad institucional que se realicen por el Ayuntamiento de Granada
y sus Organismos Autónomos, en los términos indicados.
Valor estimado del contrato 1.047.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.047.933,88 EUR.
Clasificación CPV

79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: ver cláusula nº 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Medios impresos: Prensa escrita de difusión diaria de ámbito local,
suplementos de diarios, revistas y versiones online.

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 504.370,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 504.370,57 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CORPORACIÓN DE MEDIOS DE ANDALUCÍA, S.A.
NIF A78865458
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Cádiz, nº s/n. P.I. Asegra
(18210) PELIGROS (GRANADA) España

Contacto

Teléfono 958809809
Correo Electrónico contabilidad@ideal.es

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88f1ff89-f73a-4670-acc1-6204cc1a4724


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 304370.57
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 504370.57

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Radio

ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 327.793,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 327.793,71 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RADIO GRANADA S.L.
NIF B18009951
El adjudicatario es una PYME : Sí



País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SANTA PAULA 2
(18001) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958287638
Correo Electrónico administracion@radiogranada.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

RADIO POPULAR, S.A. - CADENA COPE
NIF A28281368
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALFONSO XI 4
(28014) MADRID España

Contacto

Teléfono 915244816
Correo Electrónico notificaciones.aapp@cope.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

UNIPREX S.A.
NIF A28782936
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Fuerteventura, nº12. San Sebastián de los Reyes
(28703) MADRID España

Contacto

Teléfono 958259069
Correo Electrónico mprado@ondacero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 327793.71
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 327793.71

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Televisión

ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 102.073,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 102.073,63 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLICACIONES DEL SUR, S.A.
NIF A11627395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PQ. EMPRESARIAL DE JEREZ - C/DE LA INVESTIGACIÓN, 13
(11407) JEREZ DE LA FRONTERA (CADIZ) España

Contacto

Teléfono 956319834
Correo Electrónico tesoreria@publicacionesdelsur.net

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 102073.63
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 102073.63

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Medios digitales de ámbito local con edición exclusivamente online

ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 37.832,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 37.832,22 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNICACION SOCIAL Y DIGITAL S.L.
NIF B19530922
El adjudicatario es una PYME : Sí



País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GONZALO GALLAS, 23, 4E.
(18003) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958278571
Correo Electrónico karmeletorres@doctortrece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

GRANADA ES NOTICIA MEDIA SL
NIF B42780999
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE NUEVA NUM 11
(18220) ALBOLOTE (GRANADA) España

Contacto

Teléfono 666441696
Correo Electrónico licitacionesgranadaesnoticia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

PRISMA MEDIA S.L.
NIF B19714104
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ FUENTE VAQUEROS Nº 38
(18230) ATARFE (GRANADA) España

Contacto

Teléfono 636904523
Correo Electrónico licitacionesprismamedia@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

PUBLICACIONES DEL SUR, S.A.
NIF A11627395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Dirección Física

PQ. EMPRESARIAL DE JEREZ - C/DE LA INVESTIGACIÓN, 13
(11407) JEREZ DE LA FRONTERA (CADIZ) España

Contacto

Teléfono 956319834
Correo Electrónico tesoreria@publicacionesdelsur.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

RADIO GRANADA S.L.
NIF B18009951
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SANTA PAULA 2
(18001) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958287638
Correo Electrónico administracion@radiogranada.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 37832.22
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 37832.22

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Publicidad en redes sociales

ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 75.863,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 75.863,75 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMUNICACION SOCIAL Y DIGITAL S.L.
NIF B19530922
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GONZALO GALLAS, 23, 4E.
(18003) GRANADA España

Contacto

Teléfono 958278571
Correo Electrónico karmeletorres@doctortrece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Mª Angeles Mingorance Sánchez
NIF 75139986K
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD. DEL CONOCIMIENTO 41 CE PTS PLT.2 OFIC.A212
(18006) GRANADA España

Contacto

Teléfono 661383542
Correo Electrónico triciclopublicidad@gmail.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

Mediatalent S.L.
NIF B87234555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CARRERA DE SAN JERÓNIMO, 18. 4º3
(28014) MADRID España

Contacto

Teléfono 699069299
Correo Electrónico oscar.rojas@mediatalent.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Adjudicatario

PUBLICACIONES DEL SUR, S.A.
NIF A11627395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PQ. EMPRESARIAL DE JEREZ - C/DE LA INVESTIGACIÓN, 13
(11407) JEREZ DE LA FRONTERA (CADIZ) España

Contacto

Teléfono 956319834
Correo Electrónico tesoreria@publicacionesdelsur.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 75863.75
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 75863.75

Presentación de recursos



Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Mesa de Contratación apertura sobres 1
y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 09:00 horas
Fecha orientativa, a determinar por el órgano de
contratación. El acto no es público al ser licitación
electrónica, tal y como se establece en el PCAP

Dirección Postal

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n - Complejo
Administrativo Los Mondragones Edif. C - 1º planta
(18071) Granada España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Granada - Área de Contratación

Proceso de Licitación

procedimiento abierto - ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2023 a las 18:30
Observaciones: La PLCSP se rige por horario peninsular. “Se recomienda descargar la herramienta de presentación
de ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su
caso, cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica
para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.047.933,88 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : El acto no es público al ser licitación electrónica, tal y como se establece en el PCAP

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones de Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

mondragones

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

mondragones

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

mondragones

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

mondragones

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

mondragones

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas número 4
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eT0Wr6ew1%2BEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eT0Wr6ew1%2BExvMJXBMHHQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 203-636352
Fecha de publicación 20/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636352-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 220-693196
Fecha de publicación 15/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693196-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012689958 |  2024-000206794 | vie, 16 feb 2024 12:16:36:054 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92115795397670711934583205161238537277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:636352-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:693196-2023:TEXT:ES:HTML

